
 

Decreto Dirigenziale n. 51 del 28/03/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 7 - Ufficio Centrale Fitosanitario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COSTITUZIONE UNITA' DI CRISI REGIONALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
 con DGR n. 889 del 28.12.2018 ad oggetto “Ritrovamento della mosca orientale della frutta

(Oriental Fruit Fly) "Bactrocera dorsalis"e adozione misure di emergenza;
 con la suddetta DGR, tra l’altro,:

 è stato riconosciuto lo status di emergenza fitosanitaria per  Bactrocera dorsalis, ai
sensi di  quanto disposto dalla  Legge Regionale 28 marzo 2002, n.  4 ed è stata
individuata la zona delimitata;

 è stato demandato alla Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali
la predisposizione e l’adozione di uno specifico Piano d’azione per  B. dorsalis, che
preveda misure ufficiali  volte ad attuare un’efficace  sorveglianza ed un compiuto
controllo  del  territorio,  nonché  una  gestione  fitosanitaria  finalizzata  ad  evitare
l’insediamento del nuovo organismo nocivo;

 sono stati individuati i soggetti interessati e coinvolti  nell’Unità di crisi, prevedendo
che ciascuno di questi soggetti coinvolti nell’attuazione del piano può delegare alla
partecipazione uno o più rappresentanti;

CONSIDERATO che con note prot. n. 2018.0824335 del 31.12.2018 e prot. n. 2019.0103283
del 14.02.2019 la Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali ha richiesto alle
strutture coinvolte di comunicare i propri rappresentanti all’interno dell’Unità di crisi;

VISTE le note  di nomina dei referenti da parte delle strutture coinvolte:
- pec del 31.12.2018 della Copagri Campania acquisita agli atti  dell’UOD 50 07 07 con

prot. n.2019.0003999 del 03.01.2019;
- nota prot.  n.  1/U del  03.01.2019 della  federazione Regionale  degli  Ordini  dei  Dottori

Agronomi e Dottori Forestali della Campania - ODAF  acquisita agli atti dell’UOD 50 07
07 con prot. n.2019.0009189 del 07.01.2019;

- pec del 04.01.2019 della CIVI-Italia agli atti dell’UOD 50 07 07 con prot. n.2019.0009141
del 07.01.2019;

- nota prot. n. 07/2019 del 12.02.2019 della federazione regionale degli Agrotecnici e degli
Agrotecnici Laureati della Campania acquisita agli atti  dell’UOD 50 07 07 con prot. n.
0098967 del 13.02.2019;

- nota  prot.  n.  13/U  del  18.02.2019  della  Confagricoltura  Campania  acquisita  agli  atti
dell’UOD 50 07 07 con prot. n. 0108913 del 18.02.2019;

- nota prot. n. 0007747 del 18.02.2019 del CREA acquisita agli atti dell’UOD 50 07 07 con
prot. n.2019.0108051 del 18.02.2019;

- nota prot. n. 31/19 del 19.02.2019 della CIA Campania agli atti dell’UOD 50 07 07 con
prot. n.2019.0112597 del 19.02.2019;

- nota prot. n. 51/GV/gt del 20.02.2019 di Italia Ortofrutta Soc. acquisita agli atti dell’UOD
50 07 07 con prot. n. 2019.0119407 del 21.02.2019;

- nota del 20.02.2019 della federazione regionale dei Collegi dei Periti Agrari e dei Periti
Agrari  laureati  della Campania - Fe.R.P.A.C.acquisita agli  atti  dell’UOD 50 07 07 con
prot. n. 2019.0117983 del 21.02.2019;

- nota  prot.  n.  2019.0116936  del  21.02.2019  della  UOD Prevenzione  Sanità  Pubblica
Veterinaria – 52 04 01 presa in carico dalla UOD 50 07 07 in data 21.02.2019;

- nota prot. n. 2019.0118732 del 21.02.2019 del STP di Salerno – 50 07 14 presa in carico
dalla UOD 50 07 07 in data 22.02.2019;

- nota prot. n. 228 del 25.02.2019 di ANCI Campania presa in carico dalla UOD 50 07 07
con prot. n. 2019.0124403 in data 25.02.2019;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019



- nota prot. n. 2019.0130392 del 27.02. 2019 del STP di Benevento – 50 07 11 acquisita
agli atti dell’UOD 50 07 07 in data 04.03.2019;

- nota prot. n. 2019.0122508 del 22.02.2019 del STP di Napoli – 50 07 13 presa in carico
dalla UOD 50 07 07 in data 04.03.2019;

- nota prot. n. 46/19 del 08.03.2019 della Coldiretti Campania acquisita agli atti dell’UOD
50 07 07 con prot. n. 2019.0157731 del 11.03.2019; 

- mail del 11.03.2019 del STP di Caserta – 50 07 12 acquisita agli atti dell’UOD 50 07 07
con prot. n. 2019.0158656 del 11.03.2019;

- nota  prot.  n.  0002933  del  13.03.2019  del  Comando  Regione  carabinieri  Forestale
Campania presa in carico dalla UOD 50 07 07 in data 14.03.2019 prot. n. 2019.0168294;

- nota prot. n. 2019.0168038 del 14.03.2019 del STP di Avellino – 50 07 10 presa in carico
dalla UOD 50 07 07 in data 14.03.2019;

- pec del  14.03.2019 di  UNINA acquisita  al  prot.  unico reg.  al  n.   2019.0170366  del
15/03/2019;

- nota prot. n. 2019.0178103 del 19/03/2019 della DG Protezione civile – 50 18 92 presa in
carico il 25/03/2019;

- mail  del  25/03/2019  dello  staff  tecnico  50  07  91  acquisita  agli  atti  con  prot.  n.
2019.0189559 del 25/03/2019;

- nota  prot.  104  del  26.03.2019  dell’UNAPROA acquisita  agli  atti  con  prot.  n.   2019.
0199967 del 28.03.2019;

RITENUTO pertanto di poter istituire l’Unità di crisi con la Presidenza del Direttore generale
della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali così costituita:

 Giampaolo Rubinaccio - Copagri Campania
 Giuseppe Ceparano -  ODAF Campania 
 Giandomenico Consalvo e Luigi Catalano – CIVI Italia
 Michele Blandino e Mario Malatesta  -  federazione regionale degli Agrotecnici e degli

Agrotecnici Laureati della Campania
 Paolo di Palma – Confagricoltura Campania 
 Pio Federico Roversi – CREA
 Pasquale Spitaletta – CIA Campania
 Emilio Ferrara  – Italia Ortofrutta
 Massimo de Crescenzo – STP Salerno
 Giovanbattista Capozzi – Fe.R.P.A.C.
 Clotilde La Stella – UOD Prevenzione Sanità Pubblica Veterinaria – 52 04 01 
 Maria Teresa Basciano  – ANCI Campania
 Roberta Leuzzi – STP Benevento
 Giorgio D’Agostino – STP Napoli
 Alfonso Carbonelli – Coldiretti Campania
 Umberto Guarino – STP Caserta
 Angelo Marciano e Maria Gabriella Martino – Carabinieri Forestali
 Antonio Di Lauro – STP Avellino
 Errico Freda – DG Protezione Civile, Emergenza e Post-emergenza
 Antonio Garonna – UNINA
 Maurizio Cinque – Staff tecnico 50 07 91
 Aristide Valente - UNAPROA 
 Daniela Carella, Raffaele Griffo, Giuseppina Gargiulo Ufficio Centrale Fitosanitario

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019



DECRETA

per i motivi e le considerazioni esposte in narrativa che s’intendono integralmente riportate nel
presente dispositivo:
 l’Unità di crisi con la Presidenza del Direttore generale della Direzione Generale Politiche

Agricole, Alimentari e Forestali così costituita:
 Giampaolo Rubinaccio - Copagri Campania
 Giuseppe Ceparano -  ODAF Campania 
 Giandomenico Consalvo e Luigi Catalano – CIVI Italia
 Michele Blandino e Mario Malatesta  -  federazione regionale degli Agrotecnici e degli

Agrotecnici Laureati della Campania
 Paolo di Palma – Confagricoltura Campania 
 Pio Federico Roversi – CREA
 Pasquale Spitaletta – CIA Campania
 Emilio Ferrara  – Italia Ortofrutta
 Massimo de Crescenzo – STP Salerno
 Giovanbattista Capozzi – Fe.R.P.A.C.
 Clotilde La Stella – UOD Prevenzione Sanità Pubblica Veterinaria – 52 04 01 
 Maria Teresa Basciano  – ANCI Campania
 Roberta Leuzzi – STP Benevento
 Giorgio D’Agostino – STP Napoli
 Alfonso Carbonelli – Coldiretti Campania
 Umberto Guarino – STP Caserta
 Angelo Marciano e Maria Gabriella Martino – Carabinieri Forestali
 Antonio Di Lauro – STP Avellino
 Antonio Garonna – UNINA
 Maurizio Cinque – Staff tecnico 50 07 91
 Aristide Valente - UNAPROA 
 Daniela Carella, Raffaele Griffo, Giuseppina Gargiulo Ufficio centrale fitosanitario

 Il presente decreto è inviato ai componenti dell’Unità di crisi, alla Segreteria di Giunta -Unità
Operativa Dirigenziale Bollettino Ufficiale - Ufficio Relazioni con il Pubblico per la relativa
pubblicazione  sul  BURC,  all'UDCP  -  Segreteria  di  Giunta  -  Ufficio  III  Affari  Generali  -
archiviazione decreti dirigenziali.

DIASCO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  1 Aprile 2019


	BURC n. 18 del  1 Aprile 2019

